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BZF Trainer Dominik Dworrak 
Haferkornstraße 33 
04129 Leipzig 
Tel.: +49 (0) 178 6926175 
info@bzf-trainer.de 
www.bzf-trainer.de 
 

USt-IdNr.: DE348563220 
Steuernummer: 232/214/08780 

 

Dominik Dworrak 
FYRST 
IBAN: DE74 8607 0061 7811 00 
BIC: DEUTDE8LXXX 
 

 

Preisliste BZF  
Gebühren BZF I BZF II Upgrade/ 

Refresher 
Anmelde- und Einrichtungsgebühr (einmalig) 29,00 € 29,00 € 29,00 € 
Gebühr für Stunden am Wochenende (Sa./So.) & 
Feiertagen, zzgl. zum regulären Preis zu zahlen, wird bei 
Buchungen am Wochenende in Rechnung gestellt 

19,00 € / Stunde 

Ausbildungskosten Einzelstunden BZF*:  

Einzelstunden 
einzelne Stunden buchen 

BZF I BZF II Upgrade/ 
Refresher 

Einzeltraining (1 Stunde) 49,00 € 49,00 € 49,00 € 
Gruppentraining (1 Stunde)** 35,00 € 35,00 € 35,00 € 

Ausbildungskosten Trainingspakete BZF*:  

Trainingspakete „Spardeal“ 
Pakete buchen und sparen 

BZF I 
(10 Std.) 

BZF II  
(8 Std.) 

Upgrade 
(4 Std.) 

Refresher  
(3 Std.) 

Einzeltraining Paketpreis         
+ jede weitere Stunde 

449,00 € 
40,00 € 

369,00 € 
40,00 € 

189,00 € 
40,00 € 

139,00 € 
--- 

Gruppentraining**  Paketpreis         
+ jede weitere Stunde 

309,00 € 
25,00 € 

259,00 € 
25,00 € 

129,00 € 
30,00 € 

99,00 € 
--- 

*Hinweis: Die Trainingsstunden müssen innerhalb von 6 Monaten nach Buchung in Anspruch genommen werden. Nicht 
in Anspruch genommene Stunden verfallen und können nicht erstattet werden. Die Kosten beinhalten jeweils den Zugang 
zum Terminverwaltungssystem zur Vereinbarung der gewünschten Stunden sowie den Zugang zu den Charts, 
allgemeinen Lehrmaterial und Online-Tests.  

**Gruppentraining: ist nur in Verbindung mit mind. einem weiteren Teilnehmer möglich. Ich biete keine Gruppenkurse für 
Einzelpersonen an – nur für schon bestehende Gruppen aus mind. zwei Personen.  
Preise gelten bei zwei Personen (pro Person). Bei jeder weiteren Person (bis max. 5) gibt es je 5% Rabatt pro extra 
Teilnehmer (bei +3 Teilnehmern = 15% Rabatt für alle 5 Teilnehmer). 

Zusätzliche Angebote: 
Lehrbuch „VFR Sprechfunk“ 54,90 € zzgl. Versand 
Lehrbuch „Complete BZF-Guide“ 43,95 € zzgl. Versand 
Hörbeispiele in der BZF Academy 99,00 € 
BZF Theorie-Fragentrainer inklusive (59 € für nicht-Schüler) 
Versandkostenpauschale 5,00 € 
Refresher „Lite“ (Kein Zugang zur BZF 
Academy) 

15,00 €/h 

Des Weiteren fallen folgende Kosten an, die vom Ausbildungsnehmer zu tragen sind: 
Prüfungskosten bei der Bundesnetzagentur oder weiteren anerkannten Prüfungsstellen. 

Alle Preise verstehen sich inkl. geltende/gesetzliche MwSt.  

Nicht das passende dabei? Gerne erstelle ich dir ein individuelles Angebot. 
 
Stand: 03.01.2026 


