

## Preisliste BZF

Gebühren	BZF I	BZF II	Upgrade/ Refresher
Anmelde- und Einrichtungsgebühr (einmalig)	29,00 €	29,00 €	29,00 €
Gebühr für Stunden am Wochenende (Sa./So.) & Feiertagen, zzgl. zum regulären Preis zu zahlen, wird bei Buchungen am Wochenende in Rechnung gestellt		19,00 € / Stunde	

### Ausbildungskosten Einzelstunden BZF\*:

Einzelstunden einzelne Stunden buchen	BZF I	BZF II	Upgrade/ Refresher
Einzeltraining (1 Stunde)	49,00 €	49,00 €	49,00 €
Gruppentraining (1 Stunde)**	35,00 €	35,00 €	35,00 €

### Ausbildungskosten Trainingspakete BZF\*:

Trainingspakete „Spardeal“ Pakete buchen und sparen	BZF I (10 Std.)	BZF II (8 Std.)	Upgrade (4 Std.)	Refresher (3 Std.)
Einzeltraining Paketpreis + jede weitere Stunde	449,00 € 40,00 €	369,00 € 40,00 €	189,00 € 40,00 €	139,00 € ---
Gruppentraining** Paketpreis + jede weitere Stunde	309,00 € 25,00 €	259,00 € 25,00 €	129,00 € 30,00 €	99,00 € ---

**\*Hinweis:** Die Trainingsstunden müssen innerhalb von 6 Monaten nach Buchung in Anspruch genommen werden. Nicht in Anspruch genommene Stunden verfallen und können nicht erstattet werden. Die Kosten beinhalten jeweils den Zugang zum Terminverwaltungssystem zur Vereinbarung der gewünschten Stunden sowie den Zugang zu den Charts, allgemeinen Lehrmaterial und Online-Tests.

**\*\*Gruppentraining:** ist nur in Verbindung mit mind. einem weiteren Teilnehmer möglich. Ich biete keine Gruppenkurse für Einzelpersonen an – nur für schon bestehende Gruppen aus mind. zwei Personen. Preise gelten bei zwei Personen (pro Person). Bei jeder weiteren Person (bis max. 5) gibt es je 5% Rabatt pro extra Teilnehmer (bei +3 Teilnehmern = 15% Rabatt für alle 5 Teilnehmer).

### Zusätzliche Angebote:

Lehrbuch „VFR Sprechfunk“	54,90 € zzgl. Versand
Lehrbuch „Complete BZF-Guide“	43,95 € zzgl. Versand
Hörbeispiele in der BZF Academy	99,00 €
BZF Theorie-Fragentrainer	inklusive (59 € für nicht-Schüler)
Versandkostenpauschale	5,00 €
Refresher „Lite“ (Kein Zugang zur BZF Academy)	15,00 €/h

**Des Weiteren fallen folgende Kosten an, die vom Ausbildungsnahmer zu tragen sind:**  
Prüfungskosten bei der Bundesnetzagentur oder weiteren anerkannten Prüfungsstellen.

Alle Preise verstehen sich inkl. geltende/gesetzliche MwSt.

**Nicht das passende dabei? Gerne erstelle ich dir ein individuelles Angebot.**

**Stand:** 03.01.2026